1

Инструкция по отправке заявления на разрешение выпуска

криптографических ключей на Рутокен ЭЦП

Для отправки заявления Вам необходимо открыть меню «Исходящие» →  «Произвольные

документы в банк».

Нажмите на иконку «Новый» , выберите организацию  криптографические ключи которой

необходимо выпустить и заполните поля «Тема» и «Текст» в следующем формате:

Тема: Заявление на разрешение выпуска криптографических ключей на Рутокен ЭЦП.

 Текст: Прошу разрешить мне выпуск криптографических ключей на устройстве «Рутокен ЭЦП». Я

осознаю, что устройство «Рутокен ЭЦП» не использует встроенное аппаратное СКЗИ для выполнении

операций шифрования и подписи с применением криптографических ключей с криптоалгоритмом ГОСТ Р

34.10-2012, а используется исключительно как средство хранения ключевой информации. Я обязуюсь

хранить устройство «Рутокен ЭЦП» в условиях, исключающих доступ к нему третьих лиц, и принимаю все

риски, связанные с понижением уровня информационной безопасности при использовании устройства

«Рутокен ЭЦП». Я самостоятельно несу ответственность за негативные последствия, которые могут

возникнуть при использовании данного устройства.

 2

Нажмите «ОК», подпишите и отправьте в Банк сформированный документ c помощью

кнопки «Подписать и отправить».

После обработки заявления Банком, документу присваивается один из следующих статусов:

 «Обработан» – выпуск криптографических ключей на Рутокен ЭЦП разрешен.

 «Не принят» – в выпуске криптографических ключей на Рутокен ЭЦП отказано.

Сопроводительное письмо будет доступно в разделе «Входящие» →  «Произвольные

документы из банка».